CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

MOÇÃO N°. ___ /2025.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, a

Srta. Allany Vitória Donária dos Santos – idealizadora do BLOQUINHO AD,

símbolo de alegria e cultura no Carnaval da cidade de Paulo Afonso, Bahia.

                     O bloquinho vem se destacando não apenas pela organização

impecável, mas também pelo sucesso absoluto do Carnaval deste ano,

contribuindo significativamente para a valorização das manifestações culturais

locais e para o fortalecimento do turismo em nossa cidade.

O evento proporcionou momentos de diversão e integração à

população, destacando-se como um exemplo de dedicação e compromisso

com a cultura popular.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Allany Vitória Donária dos Santos

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão
    - Vereadora -